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FlashFlash

Pierwszy budynek gotowy
Na terenie Gdańska rewitalizacją objętych zostało w sumie 
45 budynków mieszkalnych, z czego 13 przeznaczono do 
kompleksowych prac remontowych. Pod koniec czerwca 
zakończono prace na Biskupiej Górce, przy ul. Salwator 7.

Wygodne zakupy medyczne 
Sklep medyczny CONMED jest doskonałym miejscem 
dla wszystkich, którzy potrzebują refundowanych pieluch 
i pieluchomajtek czy sprzętu rehabilitacyjnego – wózków, 
balkoników, materaców przeciwodleżynowych. 

Przepadło rządowe dofinansowanie 
Mieszkańcy SM „Orunia” wybrali nowych członków 
rady nadzorczej, ale nie przyjęli programu remontów i 
tym samym spółdzielnia straciła szansę pozyskania 4 
mln zł na docieplenia budynków.

Przybędzie 2200 miejsc 
Kolejna nekropolia w Gdańsku zostanie powiększona. Po 
Cmentarzu Łostowickim przyszedł czas na przestrzeń 
przy ul. Kępnej. Właśnie podpisano umowę, która zakłada 
zakończenie prac w połowie przyszłego roku.
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w naszej szkole staramy się widzieć 
w dziecku człowieka, które ma prawo 
błądzić. ale to my, dorośli, jesteśmy 
od tego, aby wskazać mu odpowiednią 
drugą i go wspierać – podkreślał  
michał zapolski-downar, dyrektor 
szkoły podstawowej nr 79.

Wskazują odpowiednią drogę i pomagają uczniom
ZŁOTE GODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 79

o tym jubileuszu było głośno nie tylko na przymorzu, ale również w całym Gdań-
sku. na 50-lecie szkoły podstawowej nr 79, bo o nim mowa, zjechało wielu go-
ści – również z dalekiego meksyku. Gospodarze jubileuszu nie tylko zaprosili do 
świętowania w rytmie disco, ale także do …pracy. w ramach czynu społecznego 
zasadzono drzewa, wśród których zakopano także kapsułę czasu. a sztafeta bie-
gaczy pokonywała 50 km na 50-lecie.
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PO WALNYM ZGROMADZENIU W SM „ORUNIA”

rekordowo dużym zainteresowaniem cieszyło się tegoroczne walne zgromadzenie spółdzielni mieszkaniowej „orunia”. co spowo-
dowało, że mieszkańcy tak licznie uczestniczyli w najważniejszym zebraniu spółdzielczym? dwie kwestie – wybory do rady nadzor-
czej i podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu remontów i dociepleń elewacji. mieszkańcy wybrali nowych 
członków rady, ale nie przyjęli  programu i tym samym spółdzielnia straciła szansę pozyskania 4 mln zł na docieplenia budynków.

mieszkańcy zdecydowali. przepadło rządowe dofinansowanie

W  tym roku w  walnym zgro-
madzeniu – wraz z pełnomoc-
nikami – uczestniczyło 165 
osób, co daje frekwencję na 
poziomie ponad 9 proc. upraw-
nionych członków, gdzie w  la-
tach poprzednich kształtowała 
się ona na wysokości ok. 3–4 
proc.
 – Najwięcej emocji wzbudził 
wieloletni program remontów 
elewacji budynków i  termo-
modernizacji 26 zbudowanych 
w  technologii wielkiej pły-
ty. Głosowanie nad uchwałą 
musiano przeprowadzić dwu-
krotnie. Za pierwszym razem 
uchwała zyskała wymaganą 
liczbę głosów, ale okazało się, 
że niedokładnie podano wynik 
głosowania, dlatego zarządzo-
no jego powtórzenie. W  dru-
gim głosowaniu uchwała nie 
zyskała akceptacji mieszkań-
ców – informuje nas Andrzej 
Różański, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Orunia”. – Po-
nieważ nie ma zgody na takie 

inwestycje, to będziemy konty-
nuować bieżące prace remon-
towe, a remonty elewacji i  ter-
momodernizację odłożymy na 
moment, kiedy nieruchomości 
zgromadzą odpowiednią ilość 
środków potrzebnych do reali-
zacji inwestycji. Przypomnę, 
że dla wszystkich budynków 
przygotowane zostały certyfi-
katy energetyczne, z  których 

wynika niestety, że budynki 
z  wielkiej płyty przekraczają 
wymagane zużycie energii na 
ogrzewania. Norma wynosi 65 
kilowatów na 1 metr kwadrato-
wy na rok, a w przypadku bu-
dynków wykonanych z wielkiej 
płyty jest to od 112 do ponad 
140 kilowatów. Będziemy ro-
bić wszystko, aby te parametry 
były niższe.

Aby skorzystać z  dofinanso-
wania rządowego, spółdzielnia 
musiałaby zaciągnąć pożycz-
kę na kwotę nie mniejszą niż 
połowę wartości planowanych 
prac w  banku operacyjnym 
wskazanym przez BGK i praw-
dopodobnie to spowodowa-
ło, że mieszkańcy nie wyrazili 
zgody na udział w programie.
 – Od dwóch lat mieszkańcy 

niektórych budynków gro-
madzą niewielkie środki fi-
nansowe na remonty elewacji 
i  termomodernizację, ale to 
nie wystarczy, by w  stosun-
kowo bliskim terminie podjąć 
się realizacji zadania. Będzie-
my więc remontować elewacje 
i  wykonywać termomoderni-
zację budynków które zbiorą 
wystarczające środki finansowe 

na realizację tych kosztownych 
prac co znacznie wydłuży cały 
proces  – podkreśla prezes.
Podczas walnego zgromadze-
nia członkowie spółdzielni nie 
tylko przyjęli zaprezentowa-
ne na zebraniu sprawozdania, 
ale udzielili także absoluto-
rium i  wotum zaufania człon-
kom zarządu. Przeprowadzono 
też wybory, podczas których 
wybrano nowych członków 
rady nadzorczej. Zdecydowa-
no także, że przez najbliższe 
3 lata rada pracować będzie 
w  składzie 9-osobowym, a nie 
jak dotychczas 11-osobowym. 
W  wyborach wystartowało 13 
kandydatów. Rada jest już po 
pierwszych spotkaniach. Na 
pierwszym posiedzeniu wy-
brano m.in. przewodniczącego, 
którym został Pan Leszek Ka-
miński, pełniący w poprzedniej 
kadencji funkcję przewodni-
czącego komisji technicznej. 

(lubek)

KONKURS

Najpiękniejszy balkon i ogródek 
Już po raz 7. właściciele pięknie 
ukwieconych gdańskich balko-
nów, tarasów, loggii, przedo-
gródków i ogródków mają szan-
sę wygrać nagrody w miejskim 
konkursie. Wystarczy zrobić 
zdjęcie lub nagrać krótki film ze 
swojego najbliższego, zielonego 
otoczenia i  przesłać go jedną 
z trzech dostępnych opcji do 17 
września. Łączna pula nagród 
to 4 400 zł brutto.
Konkurs skierowany jest do 
mieszkańców Gdańska. 
Zgłoszenie konkursowe moż-
na złożyć za pośrednictwem 
elektronicznego formularza 

online, umieszczonego na stro-
nie: gdansk.pl/zielony-gdansk, 
za  pomocą e-maila (formularz 
zgłoszenia konkursowego na-
leży wypełnić, podpisać, a  na-
stępnie zeskanować i  przesłać 
skan wraz ze zdjęciami lub lin-
kiem do filmu) na adres kon-
kursbio@gdansk.pl. W  temacie 
wiadomości należy umieścić: 
Zgłoszenie konkursowe balkon 
i  ogródek 2023 r.. Zgłoszenie 
można też dostarczyć w formie 
wydrukowanego podpisanego 
formularza wraz z załączonymi 
zdjęciami lub filmem, a  tak-
że można wysłać tradycyjne na 

adres: Urząd Miejski w Gdań-
sku Biuro Prezydenta ul. Nowe 
Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk. 
Z dopiskiem: „Zgłoszenie kon-
kursowe – balkon i  ogródek 
2023 r”.
Regulamin i formularz zgłosze-
niowy można znaleźć na stronie 
www.gdansk.pl.  
Autorzy najpiękniejszych aran-
żacji w  każdej kategorii otrzy-
mają nagrody pieniężne: I miej-
sce – 1000 zł brutto, II miejsce 
700 zł brutto, III miejsce – 500 
zł brutto.

(GR)
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PRZYBĘDZIE 2200 MIEJSC

cmentarz przy kępnej zostanie 
rozbudowany

– Kolejna nekropolia w Gdań-
sku zostanie powiększona. 
Po Cmentarzu Łostowickim 
przyszedł czas na przestrzeń 
przy ul. Kępnej. Właśnie pod-
pisano umowę, która zakłada 
zakończenie prac w  połowie 
przyszłego roku – informuje 
Aneta Niezgoda z  Dyrekcji 
Rozbudowy Miasta Gdańska. 
Przypomnijmy, że w  ubie-
głym roku zakończyły się 
prace związane z  rozbudową 

Cmentarza Łostowickiego. 
Dzięki inwestycji teren ne-
kropolii powiększył się o nie-
mal 2 ha i ponad 2000 miejsc 
grzebalnych. W połowie lipca 
podpisano umowę na rozbu-
dowę kolejnego cmentarza na 
terenie Gdańska. Nekropolia 
przy ul. Kępnej w  dzielnicy 
Krakowiec – Górki Zachod-
nie powiększy się o  ok. 1,5 
ha. Przewidziano budowę ok. 
2200 miejsc pochówku.

 – Umowa przewiduje również 
budowę 35 miejsc parkingo-
wych dla aut i  10 dla rowe-
rów. Nowa część cmentarza 
będzie wyposażona w punkty 
czerpania wody, wiaty na od-
pady czy stojaki na narzędzia. 
Koszt inwestycji to ponad 6,3 
mln złotych – dodaje Aneta 
Niegoda. 

(GR)

ZUS PODPOWIADA

Latem łatwo o wypadek przy pracy
Upały latem sprzyjają dekon-
centracji i wypadkom przy pra-
cy. W niektórych branżach wy-
starczy chwila nieuwagi, aby do-
szło do nieszczęścia. Co zrobić, 
gdy już tak się stanie?
Na Pomorzu do końca mar-
ca tego roku poszkodowanych 
w wypadkach przy pracy zosta-
ło 819 osób. Dwie osoby zmarły. 
Ubezpieczony, który ulegnie 
wypadkowi w  pracy, może li-
czyć na jednorazowe odszko-
dowanie, które w  wypadku 
śmierci należy się także człon-
kom rodziny, a  także na rentę 
z  tytułu niezdolności do pracy, 
rentę szkoleniową i dodatek pie-
lęgnacyjny. Rodzina zmarłego 
może otrzymać rentę rodzinną. 
Świadczenia mogą otrzymać 
zatrudnieni na umowę o pracę, 

osoby, które prowadzą działal-
ność gospodarczą, a  także za-
trudnieni na umowę agencyjną 
bądź umowę zlecenie. Kwota 
świadczenia zależy od wyso-
kości zarobków i  stażu pracy. 
W  przypadku zwykłej ren-
ty, ubezpieczony musi wyka-
zać pięcioletni okres składko-
wy i  nieskładkowy, natomiast 
w  przypadku rent wypadko-
wych świadczenie przysługuje 
nawet, gdy wypadek wydarzy 
się w pierwszym dniu pracy.
Należy pamiętać, że aby ubiegać 
się o  świadczenie wypadkowe 
trzeba złożyć wymagane doku-
menty, m.in. protokół ustalania 
okoliczności i przyczyn wypad-
ku, który wystawia pracodaw-
ca. Do wniosku należy również 
dołączyć zaświadczenie o stanie 

zdrowia. ZUS, jeżeli uzna, że 
dokumenty te są niewystar-
czające bądź istnieje jakaś nie-
jasność, może w  celu ustalenia 
pełnych okoliczności wypadku 
zażądać od zakładu pracy lub 
poszkodowanego dodatkowych 
wyjaśnień. 
Osoby, które pracują w  szarej 
strefie, często nie zdają sobie 
sprawy z konsekwencji, na jakie 
narażają siebie i  swoją rodzinę. 
W  razie nieszczęścia nie przy-
sługuje im żadne świadczenie 
wypadkowe. W praktyce ozna-
cza to, że zostaną bez środków 
do życia i bez możliwości pod-
jęcia pracy ze względu na stan 
zdrowia.

(KC)

WYNIKI POZNAMY 29 WRZEŚNIA

139 projektów w sopockim budżecie obywatelskim 
We wrześniowym głosowaniu 
nad projektami budżetu obywa-
telskiego na 2024 rok w Sopocie 
weźmie udział 139 projektów. 
Głosowanie rozpocznie się 4 
września, a wyniki poznamy po 
ponad 3 tygodniach. 
Pod koniec czerwca zakończył 
się proces weryfikacji odwo-
łań i  zastrzeżeń do projektów 
zgłoszonych przez sopocian 
w  przyszłorocznym budżecie 
obywatelskim. 
 – Ostatecznie do głosowania 
zostało zakwalifikowanych 139 
wniosków. Te wszystkie pro-
jekty zostały pogrupowane na 

ogólnomiejskie i  lokalne oraz 
otrzymały nowe numery – in-
formuje Marlena Klepacz z  so-
pockiego urzędu miasta. – Ko-
misja Bezpieczeństwa i Dialogu 
z  Mieszkańcami merytorycznie 
zaakceptowała 150 wniosków. 
Przez dwa pierwsze tygodnie 
czerwca mieszkańcy mieli czas 
na zgłoszenie zastrzeżeń do po-
zytywnie zweryfikowanych pro-
jektów i odwołań od negatywnej 
weryfikacji. 
Wpłynęły 4 odwołania oraz 4 za-
strzeżenia. Wszystkie uwagi zo-
stały rozpatrzone przez komisję, 
a dotyczyły one doprecyzowania 

zakresu robót, lokalizacji inwe-
stycji czy wyceny wniosku. Za 
zgodą wnioskodawców, pomy-
sły dotyczące podobnego przed-
miotu lub lokalizacji, zostały 
połączone i  będą poddane pod 
głosowanie jako jeden projekt. 
Dlatego do głosowania dopusz-
czonych zostało 139 projektów.
Lista projektów znajduje się na 
stronie sopot.budzet-obywatel-
ski.org/projekty.
 – Głosowanie rozpocznie się 4 
i  potrwa do 18 września. Pra-
wo do udziału w głosowaniu ma 
każdy mieszkaniec trójmiejskie-
go kurortu. Głosować będzie 

można w  mobilnych punk-
tach na terenie całego miasta, 
w Urzędzie Miasta Sopotu oraz 
za pośrednictwem strony inter-
netowej www.sopot.pl/bosopot. 
Jak co roku zostaną również zor-
ganizowane pikniki z  wieloma 
atrakcjami, podczas których bę-
dzie można zagłosować – dodaje 
Marlena Klepacz.
Sopocianie będą mogli wy-
brać maksymalnie 5 projektów 
z  listy zadań ogólnomiejskich 
oraz 5 projektów z czterech list 
lokalnych.

(GR)

Jeśli doświadczasz przemocy domowej lub jesteś jej świadkiem, możesz zadzwonić 
pod całodobowy numer tel. 797 909 112, gdzie uzyskasz informację i wsparcie. 
możesz też napisać na adres e-mail: mopr-wsparcie@gdansk.gda.pl. nie zwlekaj, 
nikt nie ma prawa cię krzywdzić!

Jak informuje nas Sylwia Res-
sel, rzecznik prasowy Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Gdańsku zgłoszenia od osób 
doznających agresji ze strony 
bliskich oraz od świadków ta-
kich sytuacji, przyjmują specja-
liści Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie przy pl. Ks. 
Gustkowicza 13 w  Nowym 
Porcie. Oferują oni pomoc tak-
że uchodźczyniom i  uchodź-
com z Ukrainy przebywającym 
w mieście, którzy doświadcza-
ją tego społecznego problemu. 
Dzwoniąc pod numer tel. 508 
293 279 (czynny poniedziałek 
– sobota w godz. 8.00 – 20.00), 
otrzymają wsparcie w  języku 
ukraińskim.
Działania pomocowe prowa-
dzone są w  ramach kampanii 
„Dom bez przemocy”, przeciw-
działającej poważnemu proble-
mowi społecznemu. Realizuje 
ją gdański MOPR. Specjalistki 
i specjaliści OIK MOPR m.in. 

informują o  dostępnej ofercie 
pomocy w  mieście. Udziela-
ją interwencyjnego, specjali-
stycznego, wielowymiarowego 
wsparcia każdej potrzebują-
cej osobie, która doświadcza 
przemocy domowej. W  razie 
konieczności kierują do insty-
tucji i  do organizacji pozarzą-
dowych, które m.in. bezpłatnie 

świadczą pomoc psychologicz-
ną, prowadzą terapię dla osób 
doznających agresji od bli-
skich. W  razie zagrożenia ży-
cia, zdrowia, bezpieczeństwa 
OIK zapewnia m.in. schronie-
nie w hostelu interwencyjnym, 
wsparcie psychologiczne, peda-
gogiczne i socjalne.
 – Kiedy widzimy lub słyszymy 
agresję, może to wywoływać 
w  nas różne trudne emocje: 
strach, złość, poczucie bezrad-
ności – mówi Anna Libiszew-
ska, kierowniczka Ośrodka In-
terwencji Kryzysowej MOPR 
w  Gdańsku. – Czasami sami 
mamy różne przykre wspo-
mnienia czy doświadczenia, 
o  które także dobrze się za-
troszczyć. Mogą się pojawiać 
myśli, konflikty wewnętrzne 
np.: „Czy ja powinnam/powi-
nienem się wtrącać? Może to 
nie moja sprawa?” To niepraw-
da. Przeciwdziałanie przemocy 
i dyskryminacji to nasza wspól-
na sprawa. Nasza odważna re-
akcja może czasami uratować 
drugiemu człowiekowi życie.

(SR)

DOM BEZ PRZEMOCY

W Gdańsku nie ma zgody 
na przemoc
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ZŁOTE GODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 79

o tym jubileuszu było głośno nie tylko na przymorzu, ale również w całym Gdańsku. na 50-lecie szkoły podstawowej 
nr 79, bo o nim mowa, zjechało wielu gości – również z dalekiego meksyku. Gospodarze jubileuszu nie tylko zaprosili do 
świętowania w rytmie disco, ale także do …pracy. w ramach czynu społecznego zasadzono drzewa, wśród których zako-
pano także kapsułę czasu. a sztafeta biegaczy pokonywała 50 km na 50-lecie.

Wskazują odpowiednią drogę  
i pomagają uczniom

Kamień węgielny pod nową 
placówkę szkolną przy ul. Ko-
łobrzeskiej 49 wmurowano 
w  1972 r., a  budynek oddano 
do użytku niemal rok później. 
Obiekt mieścił 24 sale lek-
cyjne, a  rok szkolny w  nowej 
szkole rozpoczęło 752 uczniów 
i  32 nauczycieli. Dyrektora-
mi szkoły przy Kołobrzeskiej 
byli kolejno: Janina Komenda, 
Jan Patocki, Jerzy Kozłowski, 
Gerard Platta, Eugenia Ku-
siak, Genowefa Orlińska p.o., 
Eugenia Kusiak, Eleonora 
Demirska, a  od 2099 Michał 
Zapolski-Downar.
 – Naszym świętem 

przenieśliśmy się do lat 70. 
W  ten sposób chcemy oddać 
szacunek byłym pracowni-
kom, uczniom oraz nauczycie-
lom. Dla mnie najważniejszą 
nagrodą za pracę w  tej szkole 
jest uśmiech dziecka. Oceny 
można mieć różne, ale najważ-
niejsze w  życiu jest to, jakimi 
jesteśmy ludźmi. Chciałbym, 
aby nasi uczniowie zawsze 
wiedzieli, że takie wartości jak 
dobro, szacunek czy wrażli-
wość są najważniejszymi w ży-
ciu. Mamy wielu absolwentów, 
którzy nie zawsze mieli wzoro-
we świadectwa, a dziś odnoszą 
sukcesy w  życiu zawodowym 

i prywatnym. W naszej szkole 
staramy się widzieć w  dziec-
ku człowieka, które ma prawo 
błądzić. Ale to my, dorośli, je-
steśmy od tego, aby wskazać 
mu odpowiednią drugą i  go 
wspierać – podkreślał Michał 
Zapolski-Downar.
Na jubileuszowej uroczysto-
ści pojawiło się wielu gości, 
a  wśród nich była uczennica 
szkoły Jolanta Madej, które na 
stałe mieszka w Meksyku, a 1 
września 1973 roku zaczęła 
naukę w I klasie. 
 – Kiedy rozpoczynałam naukę, 
była to dla mnie najpiękniejsza 
ze szkół. Nie do zapomnienia 

są nauczyciele i  szkolni kole-
dzy. Kiedy dowiedziałam się, 
że odbędzie się tak uroczy-
sty jubileusz, stwierdziłam, 
że nie może mnie zabraknąć. 
Często odwiedzam Gdańsk, 
bo mieszka tu siostra i  obser-
wowałam zachodzące w szkole 
zmiany. Jestem pełna podzi-
wu dla osiągnieć, które były 
udziałem nauczycieli i nauczy-
cieli. Lubiłam się uczyć, ale 
jeszcze jako uczennica szkoły 
średniej wyjechałam do Ka-
nady. Tam skończyłam studia. 
Zajmowałam się księgowością 
i  doradztwem finansowym. 
W  międzyczasie zajmowa-
łam się pilotowaniem samo-
lotów i  helikopterów, a  od 5 

lat mieszkam w  Meksyku – 
mówiła „Panoramie” Jolanta 
Madej.
Uroczystość swoją obecno-
ścią uświetniła m.in. prezy-
dent Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz. 
 – Taki jubileusz to moment, 
w  którym można wyrazić 
wdzięczność wszystkim tym, 
którzy tę szkołę tworzyli i nadal 
tworzą. Szkoła to nie tylko na-
uczyciele, dyrektorzy i  ucznio-
wie, ale także rodzice. My 
wszyscy tworzymy wspólnotę 
szkolną. Dziękuję dyrektorowi 
Michałowi Zapolskiemu-Dow-
nar i  jego współpracownikom 
za to, że wspólnie tworzą szkołę 
nietuzinkową – mówiła obecna 
na jubileuszu Aleksandra Dul-
kiewicz, prezydent Gdańska.
Jubilatka przez lata odnosiła 
wiele sukcesów we wielu dzie-
dzinach. Tylko w  tym roku 

jej przedstawiciele zdobyli – 
z drużyną Trefla Gdańsk – ty-
tuł mistrza Polski. 
 – Nasza współpraca trwa od 6 
lat i  od razu wiedzieliśmy, że 
właśnie w tu musi nam się udać, 
ponieważ pracuje tu taki dyrek-
tor, który kocha dzieci i  sport. 
Dlatego właśnie tu tworzymy 
oddział szkoły mistrzostwa 
sportowego o  profilu siatkar-
skim. Przynosi to efekty, bo 
w  gronie tegorocznych złotych 
medalistów są absolwencie SP 
79 – podkreślał Dariusz Ga-
domski, prezes Trefla Sopot.
Wyjątkowość szkoły z  Przy-
morza zauważył również An-
drzej Kowalczys, radny miasta 
Gdańska, który pogratulo-
wał wszystkim młodzieńczej 
fantazji i  postrzegania świata 
przez pryzmat wartości.  

(lubek)
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INWESTYCJE MAJĄ ZMNIEJSZYĆ KOSZTY OGRZEWANIA I PODGRZANIA WODY

minął dokładnie rok od rozpoczęcia pracy rady nadzorczej powszechnej spółdzielni mieszkaniowej „przymorze” pod prze-
wodnictwem marcina kujawy. z podsumowaniem działalności rady można było zapoznać się podczas walnego zgromadzenia. 

Na przymorzu martwią się znikomym 
zainteresowaniem życiem spółdzielczym 

PSM „Przymorze” to jedna z naj-
większych spółdzielni miesz-
kaniowych na Pomorzu. Dość 
powiedzieć, że samych terenów 
zielonych jest tu ok. 80 hekta-
rów. Przez dekady ze względu na 
koszty i  inne ważniejsze potrze-
by remontowe nie podejmowa-
no tematu rewitalizacji terenów 
zielonych. W  ostatnich latach 
prowadzono jedynie ograniczone 
działania w tym zakresie na tere-
nie osiedli.
 – W dalszym ciągu jednak jest 
to jeden z tematów, który stanowi 
dla mnie priorytet. Plan rewitali-
zacji zieleni jest w chwili obecnej 
w  przygotowaniu. Chciałbym, 
aby w  ciągu dwóch najbliższych 
lat plan został w pełni opracowa-
ny, a potem stopniowo, w miarę 
naszych możliwości, wdrażany 
w  życie. Świadomy jestem, że 
będą to niestety kosztowne inwe-
stycje. Nie zapominamy oczywi-
ście o remontach bieżących. Na-
sze budynki mają już ponad pół 

wieku i  zakres prac do realizacji 
jest rozległy – podkreśla Marcin 
Kujawa.
Obecnie głównym celem prac 
remontowych na Przymorzu są 
działania zapewniające miesz-
kańcom oszczędności, między 
innymi w zakresie zużycia wody, 
energii elektrycznej czy ciepła. 
Dążymy do ograniczenia kosz-
tów ciepła i podgrzania wody, bo 
to kluczowy składnik wpływa-
jący na nasze opłaty czynszowe. 
W  tym celu, w  ostatnich latach 
na przykład, podjęto decyzję o li-
kwidacji węzłów grupowych.
 – Koszty ogrzewania z  roku na 
rok są niestety coraz wyższe. 
Wystarczy wspomnieć, że tylko 
w  ostatnim czasie nasza spół-
dzielnia wydała 52 miliony zło-
tych tylko na ogrzanie mieszkań 
i  podgrzewanie wody. Dlatego 
nawet 2–3% redukcja zużycia wy-
nikająca z modernizacji instalacji 
mogłaby przełożyć się na zna-
czące oszczędności w  skali całej 

spółdzielni. Dlatego też podej-
mujemy kolejne działania, w celu 
redukcji kosztów. Zyskają na tym 
oczywiście mieszkańcy. Stąd też 
pomysł aby pewną część kwoty 
jaką uzyskamy ze sprzedaży spół-
dzielczej działki przeznaczyć wy-
mianę termostatów we wszyst-
kich budynkach należących do 
PSM „Przymorze”. Sądzę, że 
proces ten ruszy w tym roku – in-
formuje Marcin Kujawa.
Według przeprowadzonych ana-
liz wymiana termostatów ma 
przyczynić się do redukcji kosz-
tów na poziomie 4–6%. Nowe 
urządzenia z pewnością uspraw-
nią działanie istniejącej instala-
cji grzewczej. To oczywiście nie 
wszystko, ponieważ poszczegól-
ne administracje będą także re-
alizować swoje plany remontowe. 
Ostatecznym celem tych działań 
jest dodatkowa obniżka kosz-
tów, a w  tym kosztów ogrzewa-
nia. Najlepszym rozwiązaniem 
byłaby wymiana całej instalacji 
grzewczej we wszystkich budyn-
kach, ale koszt takiego przedsię-
wzięcia jest kolosalny, a inwesty-
cja w chwili obecnej niemożliwa 
do zrealizowania. 
Mówiąc o  pieniądzach, warto 
jeszcze zwrócić uwagę na fakt, że 
mimo globalnego kryzysu gospo-
darczego w  PSM „Przymorzu” 
nie odnotowano tendencji zwyż-
kowej zadłużenia mieszkańców 
i najemców wobec spółdzielni.
 – Jest to dla nas bardzo dobra 
wiadomość, szczególnie że w cią-
gu ostatniego roku podwyżce 
uległy niemal wszystkie składowe 
czynszu. W związku z tym spo-
dziewaliśmy się problemów w te-
macie opłat czynszowych. Tak się 
na szczęście nie stało. Myślę, że 
jest to efekt zaradności i mądre-
go podejścia do sprawy naszych 
mieszkańców, którzy określa-
jąc swoje priorytety na jednym 

z  pierwszych miejsc postawili 
opłaty czynszowe. Za co bardzo 
dziękuję. W  ubiegłym roku od-
zyskaliśmy ponad 500 tysięcy 
złotych zaległości czynszowych. 
Niestety zaległości towarzyszą 
nam przez cały czas, ale nie są na 
tyle duże, by zagrażały płynności 
finansowej spółdzielni, na którą 
pozytywny wpływ mają również 
zyski z działalności gospodarczej 
spółdzielni. Miniony rok okazał 
się lepszy od 2021, ale nie popa-
damy w bezkrytyczny optymizm. 
Najchętniej wynajmowane są lo-
kale przy głównych ciągach ko-
munikacyjnych, jednak są miejsca 
gdzie najemcy niestety rezygnują 
z  prowadzenia działalności go-
spodarczej – zauważa przewod-
niczący Kujawa.
Tak dużej ilości terenów zie-
lonych PSM „Przymorze” po-
zazdrościć może niejedna pol-
ska spółdzielnia czy wspólnota 
mieszkaniowa. Trzeba jednak 
wiedzieć, że ich utrzymanie to 
także obowiązek i  koszty. Przy 
planowaniu rewitalizacji terenów 
zielonych pod rozwagę trzeba bę-
dzie również wziąć kwestie par-
kingowe, ponieważ kilkadziesiąt 
lat temu przy budowie polskich 
osiedli chyba nikt nie przewidział 
tak dynamicznego rozwoju mo-
toryzacji i faktu, że prawie każda 
rodzina posiadać będzie nawet po 
2–3 auta.
 – W  naszej dzielnicy różne, 
darmowe do tej pory parkin-
gi stały się płatnymi strefami. 

Bezpłatnych miejsc postojowych 
jest coraz mniej, a do tego w cią-
gu dnia pracownicy różnych firm 
działających na Przymorzu zosta-
wiają swoje pojazdy na parkin-
gach spółdzielczych, uniemożli-
wiając w  ten sposób parkowanie 
aut członkom naszej spółdzielni – 
zauważa przewodniczący. – Przez 
lata próbowaliśmy wprowadzić 
różne rozwiązania, ale do tej pory 
nie udało nam się znaleźć złotego 
środka. Staramy się w  ostatnim 
czasie przygotować regulamin 
parkowania w  przypadku całej 
spółdzielni. Przy okazji zamie-
rzamy też poznać oczekiwania 
mieszkańców oraz zinwentary-
zować nasz potrzeby w  odnie-
sieniu do liczby miejsc postojo-
wych. Dlatego przy planowa-
niu rewitalizacji zieleni musimy 
wziąć także pod uwagę kwestie 
tworzenia dodatkowych miejsc 
postojowych. W  tym opracowa-
niu muszą uczestniczyć nie tylko 
przedstawiciele rady nadzorczej, 
zarządu i administracji, ale także 
mieszkańcy. To jest przecież na-
sza ziemia, o  którą powinniśmy 
jak najlepiej zadbać. 
Stworzenie takiego planu na 
pewno nie jest prostym zada-
niem, dlatego Marcin Kujawa 
przeprowadził już pierwsze roz-
mowy z osobami kompetentnymi 
w  zakresie projektowania archi-
tektury krajobrazu podejmując 
współpracę, np. z Sopocką Aka-
demią Nauk Stosowanych. Być 
może zaowocuje to konkretny-
mi projektami przygotowanymi 
przez studentów w  ramach ich 
prac dyplomowych.
Wracając do walnego zgromadze-
nia, to w tym roku frekwencja nie 
powaliła na kolana. Można wręcz 
powiedzieć o  lekkim wstydzie, 
ponieważ na 15 000 członków na 
najważniejszym rocznym zebraniu 
pojawiły się zaledwie 192 osoby.

 – Martwi mnie tak znikome za-
interesowanie funkcjonowaniem 
naszej spółdzielni. Korzystając 
z  okazji, chciałbym zaapelować 
do mieszkańców, aby angażowali 
się w działalność spółdzielni i byli 
świadomi podejmowanych przez 
nas działań. Ta świadomość ro-
śnie chociażby w  czasie uczest-
nictwa w walnym zgromadzeniu, 
które odbywa się raz w  roku. To 
spółdzielcze zabranie, a nie przy-
padkowe rozmowy w sklepie, po-
winno być głównym źródłem in-
formacji. To też najodpowiedniej-
sze miejsce do wyrobienia sobie 
własnej opinii na konkretny, spół-
dzielczy temat – przyznaje z żalem 
mieszkaniec Przymorza.
Walne zgromadzenie jednogło-
śnie przyjęło uchwały dotyczący 
sprawozdań i  udzielania absolu-
torium członkom zarządu. Pod-
jęto również uchwałę związaną 
z  przystąpieniem spółdzielni do 
związku rewizyjnego spółdzielni 
mieszkaniowych, który tworzony 
jest na Pomorzu. Dodajmy w tym 
miejscu, że tylko nasze wojewódz-
two nie posiada własnego związku 
rewizyjnego.
 – Jest to bardzo dobry pomysł. 
Ogólnopolski związek zrzesza 
wszystkie spółdzielnie – nie tyl-
ko mieszkaniowe. Mieszkańcy 
Gdańska, Trójmiasta czy Po-
morza mają inne problemy niż 
warszawiacy. Poza tym odnoszę 
wrażenie, że z  głosem pojedyn-
czej, nawet dużej spółdzielni nikt 
się nie liczy. Związek rewizyjny, 
którego może będziemy częścią, 
będzie miał większą siłę przebicia 
chociażby w  dyskusji z  władza-
mi miasta czy samorządem woje-
wództwa pomorskiego np. w kwe-
stii możliwości pozyskiwania unij-
nych środków na prace remontowe 
– podkreśla Marcin Kujawa.

Krzysztof Lubański 

Fo
t.

 P
an

or
am

a 
Po

m
or

za
 

 marcin kujawa,  
przewodniczący rady nadzorczej

oGłoszENiE psm
Administracja Osiedla Nr 4 PSM „Przymorze” 

informuje, iż są do wynajęcia  
następujące lokale:

1/ Lokal biurowo-usługowy  
o powierzchni 10,79 m2

    przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.
    Lokal usytuowany na I piętrze 
Pawilonu handlowo-usługowego.

    Lokal wyposażony jest w instalację 
elektryczną, centralnego ogrzewania.

    Wspólne w.c. na korytarzu.

2/ Lokal biurowo-usługowy  
o powierzchni 14,87 m2

    przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.
    Lokal usytuowany na I piętrze Pawilonu 

handlowo-usługowego.
    Lokal wyposażony jest w instalację 

elektryczną,
wodno-kanalizacyjną (w.c. w lokalu),

    centralnego ogrzewania.

Lokale o powierzchni 10,79 m2   
i 14,87 m2   można ze sobą połączyć.

Informacje o wyżej wymienionych  
lokalach udzielane są pod nr telefonu
58 553-04-13 w. 41 lub 667-629-555  

w godzinach 7:30 - 14:30
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Bardzo się cieszę, że po tak 
długiej przerwie spowodo-
wanej pandemią mogliśmy 
wreszcie – w bezpiecznych wa-
runkach – spotkać się z miesz-
kańcami. Czerwcowe walne 
zgromadzenie było dobitnym 
dowodem też na to, że również 
członkom spółdzielni zależało 
na uczestnictwie w spotkaniu, 
gdzie z  pierwszej ręki mo-
gli dowiedzieć się o  naszych 
działaniach. Życzyłbym sobie, 
aby zainteresowanie życiem 
spółdzielczym było z  każdym 
rokiem coraz większe, a  fre-
kwencja na walnym zgroma-
dzeniu co najmniej taka jak 
ostatnio – mówi „Panoramie” 
Leonard Wieczorek, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Suchanino”.
Być może wpływ na tak dużą 
liczbę osób uczestniczących 
w walnym zgromadzeniu miał 
fakt, że w  tym roku kończyła 

się kadencja rady nadzorczej 
i zebranie miało charakter wy-
borczy. W tym roku o mandat 
do rady nadzorczej ubiegało 
się 17 kandydatów, a miejsc do 
obsadzenia było tylko 9. Cie-
szyć może tak duże zaangażo-
wanie mieszkańców, bo każdy 
kandydat, który znajdował się 
na liście wyborczej, musiał 
mieć co najmniej 50 głosów 
poparcia, a  to wymagało za-
pewne niemałego wysiłku. 
Znamy już nazwiska ośmiu 
osób, które dostały się do rady 
nadzorczej. Dwie kolejne oso-
by otrzymały taką samą liczbę 
głosów, dlatego we wrześniu 
odbędzie się walne zgroma-
dzenie bez podziału na czę-
ści w  celu dokonania wybo-
rów uzupełniających do rady 
nadzorczej. 
 – Korzystając z  okazji, dzię-
kuję tym, którzy uczestniczy-
li w  walnym zgromadzeniu, 
a  także gratuluję tym, którzy 
dostali się do rady nadzorczej. 
Wiem, że wszystkich czeka 
ciężka praca i  odpowiedzial-
ność za podejmowane decyzje 
– mówi Leonard Wieczorek.
Członkowie spółdzielni przy-
jęli wszystkie uchwały doty-
czące sprawozdań i udzielania 
absolutorium członkom zarzą-
du. W ten sposób poparli dzia-
łania zarządu, które przyczy-
niają się do dalszej kontynuacji 
działań spółdzielni. Przyjęto 
także uchwałę dotyczącą po-
działu zysków. Mieszkańcy 
wyrazili również zgodę na 
utworzenie i przystąpienie SM 
„Suchanino” do Pomorskiego 
Związku Rewizyjnego Spół-
dzielni Mieszkaniowych. 

(GR)

sm sUchaNiNo

O BEZPIECZEŃSTWIE SENIORÓW

policjanci na spotkaniu z mieszkańcami 
Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Suchanino” wspólnie z  Ko-
mendą Miejską Policji w Gdań-
sku zorganizowały spotkanie 
z mieszkańcami dzielnicy. De-
bata – w głównej mierze – po-
święcona była kwestiom bez-
pieczeństwa seniorów.
Funkcjonariusze informowali 
naszych seniorów, jak skutecz-
nie ustrzec się przed oszusta-
mi oraz jak poprawić swoje 
bezpieczeństwo w  miejscu 
publicznym, ale również tam, 
gdzie mieszkają.  
 – Podczas spotkania mo-
gliśmy dowiedzieć się wielu 

ciekawych i przede wszystkim 
pożytecznych rzeczy o  oszu-
stach, którzy wykorzystują każ-
dą nadarzającą się okazję, by 
okraść osoby starsze. Regular-
nie słyszymy w telewizji albo ra-
diu o kolejnych ofiarach takich 
przestępstw. To pokazuje, że 
nie wszyscy wiedzą, jak chro-
nić się przed oszustami, a mimo 
to na spotkaniu z  policjantami 
było zaledwie kilkanaście osób. 
Szkoda… – mówi nam jedna 
z uczestniczek spotkania.
Celem debaty było uwraż-
liwienie seniorów na sytu-
acje, w  których mogą stać się 

ofiarą przestępstwa, zwiększe-
nie świadomości wśród osób 

starszych o tego typu zjawiskach 
i  przekazanie informacji, jak 

postępować w przypadku zagro-
żenia. Policjanci poinstruowali, 
jak skutecznie poprawić swoje 
bezpieczeństwo, poinformowali 
o metodach działania przestęp-
ców, ale też odpowiadali na py-
tania i wysłuchali mieszkańców 
i ich problemów. 
W przyszłości planujemy orga-
nizację kolejnych debat w celu 
poprawy bezpieczeństwa na 
osiedlu i  liczymy na więk-
sze zainteresowanie ze strony 
Mieszkańców – dodaje Zastęp-
ca Prezesa Marek Bugaj.
 

(GR)

WE WRZEŚNIU WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RADY NADZORCZEJ

tak dużej frekwencji na walnym zgromadzeniu spółdzielni mieszkaniowej „suchanino” nie było co najmniej od 20 lat. ze-
branie zakończyło się dość nieoczekiwanie, ponieważ po podliczeniu wszystkich głosów w wyborach do rady nadzorczej 
okazało się, że dwie osoby mają taki sam wynik.

rekordowa frekwencja na walnym w sm „suchanino”

oGłoszENiE oGłoszENiE

„Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” w Gdańsku przy ul. Kurpińskiego 21 ogłasza 
przetarg nieograniczony na rok 2023 w zakresie:

 Przebudowa istniejącego lokalu handlowego 
ul. Paderewskiego 11

Proponowany zakres robót będzie obejmował:
1. Roboty rozbiórkowe

2. Roboty ogólnobudowlane
3. Roboty instalacyjne
4. Roboty elektryczne

Szczegółowe informacje dotyczące warunków przetargu znajdują się na stronie internetowej 
Spółdzielni pod adresem www.smsuchanino.pl

O nieograniczonym przetargu ofertowym na najem lokalu użytkowego stanowiącego mienie 
należące do spółdzielni mieszkaniowej „Suchanino” w Gdańsku. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Suchanino” wynajmie od września 2023 roku lokal użytkowy:

Lokal o powierzchni 28,20 m2, lokal składa się z dwóch pomieszczeń 15 m2  
oraz pomieszczenie przynależne 13,20 m2.  

Adres: ul. Czajkowskiego 9.  
Stawka wywoławcza netto*: 12,50 zł/m2 

Wadium: 2400,00 zł *

Do opłaty czynszowej należy doliczyć opłatę eksploatacyjną (w wysokości 11,80 zł/m2)  
oraz opłaty niezależne od Spółdzielni (m.in. podatki, media, wywóz nieczystości).

Przetarg odbędzie się w dniu 04.08.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Suchanino” przy ul. Kurpińskiego 21 – bez udziału oferentów.

Szczegółowe informacje o przetargu znajdują się na stronie internetowej 
www.smsuchanino.pl
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Tegoroczne walne miało cha-
rakter sprawozdawczy, ale gło-
sowano również nad podziałem 
nadwyżki bilansowej i  uchwa-
łą wprowadzającą zmiany do 
statutu. 
 – Chodziło o  dwie zmiany, 
które miały charakter porząd-
kowy. Jedna dotyczyła liczby 
osób zasiadających w  zarzą-
dzie, który nie będzie już 3-, ale 
2-osobowy. Statut spółdzielni 
określa, że spółdzielnię może 
reprezentować dwóch człon-
ków zarządu. W związku z tym 
pojawił się jeszcze zapis, że po-
wołany zostanie pełnomocnik 
zarządu w  zakresie reprezen-
tacji prezesa lub wiceprezesa na 
wypadek nieobecności jednego 
z nich. Druga zmiana związa-
na była natomiast z  radą nad-
zorczą, a dotyczyła wakującego 
miejsca w radzie. Do tej pory – 
w chwili utraty mandatu człon-
ka rady przed upływem kaden-
cji – wolne miejsce uzupełniano 
w  wyborach uzupełniających 
przeprowadzane na kolejnym 
walnym zgromadzeniu. Po 
zmianie statutu na wakujące 

miejsce w radzie wchodzi czło-
nek, który w wyborach do rady 
tej samej kadencji uzyskał ko-
lejną, najwyższą ilość głosów – 
tłumaczy Zbigniew Kopiński, 
prezes Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Budowlani”.
Mieszkańcy zgłosili m.in. po-
prawkę do tej uchwały, aby 
zmniejszyć skład rady z  9 do 
5 osób, ale ten pomysł został 

odrzucony przez walne zgro-
madzenie. Zdaniem prezesa 
Kopińskiego, przy tak dużej 
spółdzielni 9 osób to opty-
malna liczba, umożliwiająca 
sprawne funkcjonowanie rady. 
Inna z  poprawek dotyczyła 
zmniejszenia wynagrodzenia 
dla członków rady – ona rów-
nież została odrzucona więk-
szością głosów.

Ważnym punktem były 
uchwały dotyczące sprawoz-
dań i  udzielania absolutoriów 
członkom zarządu. Za udzie-
leniem absolutorium wicepre-
zesowi Krzysztofowi Mackie-
wiczowi głosowało 61 osób, 
a  przeciw było 40. Z  kolei 
prezesowi absolutorium udzie-
liło 62 członków, a  47 było 
przeciw. Za zatwierdzeniem 

sprawozdania zarządu głoso-
wało 107 osób i  nikt nie był 
przeciwny. Takim samym wy-
nikiem zakończyło się głoso-
wanie dotyczące zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego, 
a za zatwierdzeniem rady nad-
zorczej głosowało 129 osób. 
 – Ważnym punktem zebra-
nia była też uchwała dotyczą-
ca nadwyżki bilansowej. Nie 

jest ona tak wysoka jak kilka 
lat temu, ale wyższa niż rok 
temu. Jakiś czas temu z samych 
reklam osiągaliśmy dochód 
w  wysokości ok. 200 tysięcy 
złotych, a  teraz kwota ta jest 
niemal dziesięciokrotnie niż-
sza. Mniejsze osiągaliśmy rów-
nież wpływy z tytułu wynajmu 
lokali handlowo-usługowych. 
Kryzys dał się nam ostro we 
znaki, czego powodem była 
pandemia covid-19, inflacja, 
a  szczególnie niespotykany 
dawno wzrost kosztów ener-
gii, usług ogólnobudowlanych, 
materiałów konserwacyjnych 
i minimalnego wynagrodzenia. 
Miało to wpływ na niższy niż 
w  latach poprzednich wynik 
finansowy. Jestem jednak opty-
mistą i  wierzę, że za rok bę-
dzie znacznie lepiej. W  grud-
niu ubiegłego roku założyliśmy 
pierwsze lokaty, co powinno 
zaowocować znaczącymi do-
chodami. Sądzę, że najgorszy 
dołek mamy już za sobą – pod-
sumowuje Zbigniew Kopiński.

(lubek)

WYdarzENia

REWITALIZACJA BISKUPIEJ GÓRKI

pierwszy budynek gotowy
Na terenie Gdańska rewitali-
zacją objętych zostało w sumie 
45 budynków mieszkalnych, 
z czego 13 przeznaczono do 
kompleksowych prac remon-
towych. Pod koniec czerwca 
zakończono prace na Biskupiej 
Górce, przy ul. Salwator 7.
Rewitalizacja obejmuje kom-
pleksowe działania mające na 
celu ożywienie objętych pro-
gramem rejonów miasta, pro-
wadzone na wielu płaszczy-
znach jednocześnie. Działa-
niami tymi objęto: Nowy Port 
z Twierdzą Wisłoujście, Dolne 
Miasto, Plac Wałowy i Stare 
Przedmieście, Orunię oraz Bi-
skupią Górkę i Stary Chełm. 
Przedsięwzięcia realizowane 
są przez miasto przy współ-
udziale wspólnot mieszkanio-
wych, które mogły skorzystać 
z dofinansowania na remonty 
budynków. 
Przebudowę i remonty ulic w 
ramach rewitalizacji realizuje 
Dyrekcja Rozbudowy Miasta 
Gdańska, a modernizacją bu-
dynków mieszkalnych i lokali 
na działania społeczne, które 
powstały w każdym z 4 ob-
szarów, zajmują się Gdańskie 
Nieruchomości.
W 2021 r. prace remonto-
we zakończyły się w 10 bu-
dynkach w Nowym Porcie, 

większość prac zrealizowano 
także na Dolnym Mieście oraz 
na Oruni. W tym roku robo-
ty ruszyły na Biskupiej Górce, 
gdzie po remoncie do użytko-
wania oddano pierwszy z 13 
budynków.
 – Zakres robót zaplanowany 
dla miejskich budynków na 
Biskupiej Górce przewiduje 
zarówno prace na zewnątrz, 
jak i wewnątrz nieruchomości. 
Dzięki pracom prowadzonym 

w ramach rewitalizacji, zwią-
zanym z restauracją, a nie-
rzadko także odtworzeniem 
detali architektonicznych oraz 
stolarki, której przywracany 
jest pierwotny podział i ko-
lorystyka, budynki odzyskują 
dawną świetność. Dostosowa-
nie nieruchomości do współ-
czesnych wymogów i standar-
dów, przy użyciu najnowszych 
technologii budowlanych, 
przenosi często wiekowe już 

budynki do XXI w., zapew-
niając komfortowe i ekologicz-
ne mieszkania ich użytkowni-
kom – mówi Aleksandra Strug 
z Gdańskich Nieruchomości.
Prace remontowe w budyn-
ku przy ul. Salwator 7 trwały 
11 miesięcy, a kosztowały 1,8 
mln zł.

(GR)

stosunkowo wysoką frekwencję odnotowano podczas walnego zgromadzenia robotniczej spółdzielni mieszkaniowej „bu-
dowalni”. wynosiła ona ponad 6%, co – biorąc pod uwagę fakt, że dyskutowano przede wszystkim nad sprawozdaniami – 
może napawać optymizmem i wiarą, że w przyszłości mieszkańcy coraz chętniej będą interesować się życiem spółdzielni.

Wprowadzono zmiany do statutu spółdzielni „Budowlani”
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ZAGOSPODARUJ SWOJE PODWÓRKO

sięgnij po 100 tysięcy
Do 29 grudnia wspólnoty 
mieszkaniowe i inni właści-
ciele nieruchomości dzier-
żawiący tereny przyległe do 
budynku otrzymać mogą 
dofinansowanie w wysokości 
100 tys. zł i wsparcie w reali-
zacji przedstawianego pro-
jektu zagospodarowania po-
dwórka. Finansową pomoc 
otrzymać można w ramach 
programu „Wspólne podwór-
ko 2023”.
 – Zadaniem programu re-
alizowanego przez Gdańskie 
Nieruchomości już od 2014 
roku jest wsparcie mieszkań-
ców w organizacji terenów, 
z których faktycznie korzy-
stają, zgodnie z ich potrze-
bami i pomysłami – mówi 
Aleksandra Struk z Gdań-
skich Nieruchomości. – Oce-
nie komisji konkursowej, w 
skład której wchodzić będą 
przedstawiciele Rady Miasta 
Gdańska i Gdańskich Nie-
ruchomości, podlegać bę-
dzie projekt złożony przez 
uczestników. Przy ocenie 
dodatkowymi punktami pre-
miowane będą przewidziane 
w projekcie rozwiązania w 
zakresie małej retencji, orga-
nizacji punktu gromadzenia 
odpadów, ale także pomysły 
na nowe nasadzenia i tereny 
zielone.

Wszelkie informacje na te-
mat programu znaleźć moż-
na na stronie Gdańskich 
Nieruchomości pod adre-
sem: www.nieruchomosci-
gda.pl/podworka/projekty/
wspolne-podworko. 
Jak podaje Aleksandra Strug, 
w naszym mieście znajdu-
je się niemal 160 podwórzy, 
które przy dofinansowaniu 
miasta zagospodarowane zo-
stały zgodnie z pomysłami 
mieszkańców. 
 – Wiele z nich zyskało upo-
rządkowane miejsca groma-
dzenia odpadów, miejsce za-
baw dla dzieci i odpoczynku 
dla dorosłych oraz integra-
cji sąsiedzkiej. Wsparcie fi-
nansowe miasta umożliwia 
także wdrożenie na naszych 
podwórkach ekorozwiązań, 
które dziś powinny już być 
standardem. Dlatego jednym 
z dodatkowo punktowanych 
elementów projektu jest prze-
myślana organizacja gospo-
darowania wodą. W ramach 
„Wspólnego Podwórka” we 
wnętrzach podwórzowych, 
poza grządkami kwiatowymi 
i małą architekturą powstają 
więc także zbiorniki na desz-
czówkę i ogrody deszczowe – 
dodaje Aleksandra Strug.

(GR)
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ZAPRASZAMY NA AKCJĘ LATO

Bawili się na sąsiedzkim festynie
Klub „OKO” zorganizował 
festyn sąsiedzki związany 
z  zakończeniem roku szkol-
nego i przywitaniem wakacji. 
Była to doskonała okazja do 
sąsiedzkiej integracji. 
 – Z  naszego zaproszenia 
skorzystało wielu mieszkań-
ców w  różnym wieku. Czas 
spędzono na wspólnych roz-
mowach przy kawie, herba-
cie i  słodkościach, ale także 
na uczestnictwie w  licznych 
grach w duchu sportowej ry-
walizacji. Były to zarówno 
gry i  zabawy podwórkowe, 
jak i  rozgrywki sportowe. 
Dzieciaki doskonale spędza-
ły czas na dmunchańcach, 
zabawie bańkami mydlany-
mi czy klockami. Nasi goście 
spędzili czas bardzo aktyw-
nie, nie mając czasu na nudę. 
Cieszył fakt, że we wszyst-
kich grach z chęcią brali też 
udział dorośli mieszkańcy 
osiedla, więc w wesoły sposób 
integrowała się ze sobą mło-
da krew i dojrzałość – mówi 
nam Dariusz Lulewicz, kie-
rownik klubu „OKO”.
Sąsiedzki festyn okazał się 
wielkim sukcesem, bo śmie-
chu, radości, zabawy i  spor-
towej rywalizacji było co nie-
miara. Jest to dowód na to, że 
niewielkim kosztem można 

stworzyć coś, co zbliży do 
siebie ludzi, pomoże nawią-
zać sąsiedzkie kontakty, 
a  przede wszystkim pozwoli 
miło spędzić czas i dobrze się 
bawić. 
 – Świetna atmosfera, życz-
liwość, spontaniczność oraz 
aktywność uczestników to 
dowód na to, że takie spotka-
nia są potrzebne. Uczestni-
kom należą się wielkie okla-
ski, za to, że z  własnej woli 

włączyli się do działania, 
pomocy i zabawy, co rusz za-
skakując pomysłami – dodaje 
Dariusz Lulewicz.
Przypomnijmy na koniec 
o trwającej w klubie „OKO”” 
akcji Lato. Pierwszy tur-
nus już potrwa do 28 lipca, 
a drugi zaplanowano na 16–
31 sierpnia. 

(KL)

działający od blisko 20 lat sklep medyczny conmed jest doskonałym miejscem dla wszystkich, którzy potrzebują 
dla siebie albo dla swoich bliskich refundowanych pieluch i pieluchomajtek czy sprzętu rehabilitacyjnego – wózków, 
balkoników, materaców przeciwodleżynowych. klienci mogą korzystać nie tylko z bogatego asortymentu, ale również 
z darmowej dostawy zakupów do domu.

Wygodne zakupy medyczne  
bez wychodzenia z domu

Na  trójmiejskim rynku nie 
brakuje sklepów medycznych, 
ale sklep CONMED przede 
wszystkim oferuje bogaty wy-
bór wysokiej jakości produktów 
oraz darmową dostawę do domu 
w każdym miejscu w Gdańsku, 
ponieważ na pierwszym miejscu 
stawiane są potrzeby klientów 
i ich wygoda.

 – Wspieramy przede wszyst-
kim placówki medyczne, ale 
również indywidualnych pa-
cjentów i ich opiekunów. Zdaje-
my sobie sprawę z faktu, że nie 
wszyscy są w stanie samodziel-
nie odebrać ciężkie paczki. Poza 
tym nawet sam dojazd do na-
szego sklepu wymaga pewnych 
nakładów finansowych oraz 

czasu. Uważamy, że nasza ofer-
ta oszczędzi klientom dodat-
kowych wydatków i  czasu po-
trzebnego na dotarcie do sklepu 
– zapewnia Wojciech Markow-
ski, właściciel sklepu.
Termin dowozu zakupów jest 
ustalony z  klientem. Zakupy 
dostarczane są bezpośrednio do 
mieszkania, aby nikt nie musiał 
nosić ciężkich paczek spod klat-
ki do mieszkań znajdujących się 
na wyższych kondygnacjach. Za 
dostarczenie zakupów nie jest 
pobierana żadna opłata, a towar 
sprzedawany jest według tabeli 
refundacyjnej, która obowiązuje 
prawie we wszystkich aptekach 
i  sklepach medycznych i  daje 
gwarancję tej samej ceny.
Dzięki bogatemu asortymento-
wi klienci mogą znaleźć odpo-
wiednie rozwiązania dla swoich 
potrzeb. To nie wszystkie atuty 
sklepu CONMED. Wykwali-
fikowany zespół pracowników 

jest zawsze gotowy, by pomóc 
i  doradzić. Pracownicy sklepu 
nie tylko sami wniosą zaku-
piony towar, ale – jeśli zajdzie 
taka potrzeba – zajmą się np. 
montażem elektrycznego łóżka 
rehabilitacyjnego, wytłumacze-
niem, w  jaki sposób korzystać 
z  materaca odleżynowego, czy 
nawet wyniesieniem z mieszka-
nia starego tapczanu, na którym 

dotychczas leżał pacjent.
 – Naszym priorytetem jest za-
pewnienie gwarancji jakości 
produktów, które spełniają nor-
my bezpieczeństwa i  wydajno-
ści. Jesteśmy dumni z faktu, że 
możemy w  minimalnym stop-
niu pomóc naszym klientom 
w podróży do zdrowia, do lep-
szego samopoczucia – podkre-
śla Wojciech Markowski.
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Sklep
Przymorze,  

budynek NCM  
ul. Jagiellońska 7
Tel. 58 558 56 18

poniedziałek – piątek,  
godz. 9.00 – 17.00

Siedziba
Oliwa  

ul. Droszyńskiego 28
Tel. 58 761 92 07

poniedziałek – piątek,  
godz. 9.00 – 17.00
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